ДОГОВОР №141/2016
	г. Новосибирск
	«17» ноября 2016г.

Общество с ограниченной ответственностью “Зоологика”, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Директора Ветрова Владимира Эдуардовича,, с одной стороны и муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Зоологический парк имени Ростислава Александровича Шило», именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице директора Шило Андрея Ростиславовича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее Стороны), заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя подрядных работ по ремонту туалета, именуемые в дальнейшем «Работы» на территории: МУП «Новосибирский Зоопарк имени Р.А.Шило», расположенного по адресу: г. Новосибирск, Заельцовский  район, ул. Тимирязева 71/1 (далее – Объект) согласно  локального сметного расчета (приложение 1), являющегося неотъемлемой частью настоящего  договора.
1.2. Работы, указанные п. 1.1 настоящего Договора, именуются в дальнейшем - Работы.
1.1. ЗАКАЗЧИК принимает и оплачивает Работы, указанные в п.1.1 настоящего Договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.1.1. Оплатить стоимость Работ по настоящему Договору в порядке, в размере и в срок, обусловленные настоящим Договором.
2.1.2. Принять выполненные ПОДРЯДЧИКОМ Работы согласно Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2, оформленному в ценах текущего периода выполнения Работ и Справке о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, по качеству и объему в порядке очередности и сроков, обусловленных настоящим Договором.
1.1. ПОДРЯДЧИК обязуется:
1.1.1. Своими или привлеченными силами, из собственных материалов или материалов заказчика, качественно выполнить Работы, указанные в Приложении №1, предусмотренные настоящим Договором, в соответствии с заданием и требованиям СНиПов, предъявляемых к Работам.
1.1.2. Сдать выполненные Работы ЗАКАЗЧИКУ в порядке и в срок, обусловленные настоящим Договором.
1.1.3. ПОДРЯДЧИК самостоятельно несет ответственность за соблюдение своими работниками правил техники безопасности, санитарных и пожарных правил.
1.1.4. После окончания работ ПОДРЯДЧИК своими силами производит уборку на Объекте от материалов, техники и строительного мусора.
2.2. ЗАКАЗЧИК вправе:
1.1.1. Осуществлять надзор и контроль над ходом и качеством Работ, за соблюдением сроков их выполнения.
3. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
1.1. Гарантийный срок качества выполненных ПОДРЯДЧИКОМ Работ, а так же используемых в Работе материалов и оборудования составляет 12  (двенадцать) месяцев с момента приемки работ по Акту о приемке выполненных работ по форме КС-2.
1.2. ПОДРЯДЧИК несет ответственность за недостатки (дефекты) выполненных Работ, обнаруженные в период гарантийного срока. В случае обнаружения недостатков в период гарантийного срока ЗАКАЗЧИК вправе потребовать от ПОДРЯДЧИКА безвозмездного устранения недостатков в согласованный сторонами срок.
1.3. ПОДРЯДЧИК не несет перед ЗАКАЗЧИКОМ гарантийных обязательств за недостатки (дефекты), которые возникли вследствие неправильной эксплуатации Объекта.
1.1. Вызов представителя ПОДРЯДЧИКА для составления акта выявленных недостатков обязателен.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1. Стоимость Работ по Договору составляет 790 325 (Семьсот  девяносто тысяч триста двадцать пять) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС 18% - 120 558, 00 руб.
4.2. Оплата за принятые Работы производится путем взаимозачетов по договору аренды № ___ от __________, заключенному между МУП «Новосибирский зоопарк имени Р.А.Шило» и ООО «Зоологика».
4.3. ЗАКАЗЧИК выплачивает ПОДРЯДЧИКУ стоимость выполненных Работ по договору, согласно актов выполненных работ КС-2 и справок о стоимости работ КС-3.
4.4. При изменении стоимости Договора по независящим от Сторон обстоятельствам /изменение действующих налогов и обязательных платежей, изменение норм обязательных отчислений и т.п./, ПОДРЯДЧИК согласовывает размер изменения стоимости Договора с ЗАКАЗЧИКОМ в дополнительном соглашении к настоящему Договору.
5. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМКИ РАБОТ
5.1. В течение 2 дней со дня окончания Работ ПОДРЯДЧИК уведомляет ЗАКАЗЧИКА о готовности сдать Работы.
5.2. ПОДРЯДЧИК имеет право досрочно сдать выполненные Работы.
5.3. В течение 5 дней со дня получения уведомления ЗАКАЗЧИК осуществляет приёмку Работ.
1.2. Приемка осуществляется по объему и качеству.
5.4. Если установлено, что Работы выполнены надлежащим образом (соответствуют по объему и по установленным требованиям), то ЗАКАЗЧИК подписывает акты выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3.
1.1. Приемка состоялась, если Сторонами подписаны акты выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3.
1.2. Если по результатам приемки обнаружено несоответствие по объему или качеству, то лицами, участвующими в приемке, составляется акт обнаруженных дефектов и недостатков с указанием сроков их устранения.
1.3. После устранения обнаруженных дефектов и недостатков производственных Работ, действует порядок п. 5 настоящего Договора.
1.4. Местом передачи Работ является место нахождения Объекта.
1.5. Моментом перехода прав собственности на результат Работ является дата подписания сторонами акта выполненных работ по форме КС-2.
1. СРОКИ
1.1. Настоящий Договор действует со дня его подписания до полного выполнения Сторонами своих обязательств.
1.1.1. ПОДРЯДЧИК обязан приступить к выполнению «17» ноября 2016 г. и сдать выполненные Работы в срок до «30» ноября 2016 г.
1.1.2. ПОДРЯДЧИК имеет право досрочного выполнения и сдачи Работ.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
1.3. Сторона, не выполнившая, либо ненадлежащим образом выполнившая свои обязанности по настоящему договору, несет ответственность в соответствии с условиями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.
1.4. За просрочку выполнения Работ ЗАКАЗЧИК вправе взыскать с ПОДРЯДЧИКА, пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости невыполненных Работ, но не более 10 % от стоимости не выполненных Работ.
1.6. За просрочку оплаты выполненных ПОДРЯДЧИКОМ и принятых ЗАКАЗЧИКОМ Работ, ПОДРЯДЧИК вправе взыскать с ЗАКАЗЧИКА пени в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости принятых и неоплаченных Работ, но не более 10 % от суммы просроченного платежа.
7. ФОРС-МАЖОР
1.5. Форс-мажорные обстоятельства, это такие обстоятельства, наступление и развитие которых связано с объективными причинами и не зависят от воли Сторон (стихийные бедствия, войны, пожары, наводнения, землетрясения, эпидемии, изменения законодательства).
1.6. При наступлении форс-мажорных обстоятельств ни одна из Сторон не несет ответственности за возникшие убытки.
1.7. Сроки исполнения обязанностей Сторон продлеваются на срок существования форс-мажорных обстоятельств и их последствий.
1.8. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, Сторона, узнавшая о них первой, немедленно сообщает об этом другой стороне.
1.9. В случае, если эти обстоятельства продолжаются более 60 дней, каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно предупредив об этом другую Сторону. При этом стороны возвращаются в первоначальное положение без компенсации друг другу убытков, которые могут возникнуть из-за расторжения настоящего Договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
1.1. Настоящий Договор составляет и выражает все договоренности и понимания между участвующими здесь Сторонами в отношении всех упомянутых здесь вопросов, при этом все предыдущие обсуждения, обещания предъявления и понимания между Сторонами, если таковые имелись, теряют силу и заменяются настоящим текстом.
1.1. Стороны обязуются направлять друг другу все уведомления, такие, как финансовые и бухгалтерские документы, счета, предложения, рекламации, иски и т.п. по адресам Сторон, указанным ниже.
1.7. По всем вопросам, связанным с действием, изменением и прекращением настоящего Договора, Стороны руководствуются настоящим Договором, действующим законодательством и иными нормативными актами.
1.8. Дополнительные соглашения, акты, письменные уведомления, приложения и протоколы к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
1.9. Все дополнительные работы, возникшие в ходе Работ по настоящему договору, ЗАКАЗЧИК оплачивает по подписанному сторонами дополнительному соглашению.
1.10. Претензионные порядок разрешения споров по настоящему договору является обязательным. Претензия должна быть рассмотрена получившей стороной в течение 15 календарных дней со дня получения. Ответ на претензию должен быть направлен второй стороне в течение 15 дней средствами факсимильной связи, а оригинал ответа – по почте. Споры, по которым стороны не смогли достигнуть соглашения, подлежат передаче на разрешение Арбитражного суда Новосибирской области.
9. Приложения
9.1. Локальный сметный расчет– Приложение № 1;
11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
МУП «Новосибирский зоопарк
имени Р.А.Шило»
630001, Российская Федерация,
Новосибирская область
г. Новосибирск, ул. Тимирязева, д.71/1
тел/факс (383) 220-97-79
ИНН 5406015399 КПП 540201001
Новосибирский филиал ПАО Банка
«ФК Открытие»
Р/счет 40602810900010000001
К/счет 30101810550040000839
БИК 045004839
Директор
	ПОДРЯДЧИК:
ООО "Зоологика"
630001, г. Новосибирск, ул.Тимирязева, 71/1
тел./факс  274-18-40 ,  E-mail: 2741840@mail.ru
ИНН /КПП 5402550821/ 540201001
ОГРН 1125476080290
р/сч № 40702810360000000645
в Новосибирском филиале ПАО Банка «ФК Открытие»
кор.счет 30101810550040000839
БИК 045004839
Директор

	__________________/ Шило А.Р./
           (подпись)
  «__»_______________2016г.
	____________________/Ветров В.Э./
           (подпись)
«__»_______________2016г.

 М.П.

М.П.
4